UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh của công dân Đỗ Văn Linh

theo Giấy khai sinh số 182/2015, đăng ký ngày 22/06/2015 do UBND

phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu cấp

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật số

47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 của Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Căn cứ Thông tư số 04/2020 ngày 28/5/2020 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày

15/11/2015 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp thành phố Lai Châu tại Tờ trình

số 10/TTr - PTP ngày 05/01/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ giấy khai sinh số 182/2015, cấp ngày 22/06/2015

do UBND phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu đăng ký khai

sinh cho người có tên dưới đây:

Họ và tên: ĐỖ VĂN LINH

Ngày sinh: 12/10/1990

Nơi cư trú: Tổ 8, phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu

Lý do: Căn cứ Khoản 4, Điều 5 Luật Hộ tịch quy định: “Mỗi sự kiện hộ

tịch chỉ được đăng ký tại một cơ quan đăng ký hộ tịch có thẩm quyền theo quy

định của Luật này”. Trường hợp công dân Đỗ Văn Linh trước đây đã thực hiện

đăng ký khai sinh tại UBND xã Vô Tranh, huyện Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ theo giấy

khai sinh số 56/1996, cấp ngày 07/9/1996. Tuy nhiên đến năm 2015 công dân Đỗ

Văn Linh tiếp tục thực hiện đăng ký khai sinh theo số 182/2015 ngày 22/06/2015

2

do UBND phường Đoàn Kết, thành phố Lai Châu cấp, do đó không đảm bảo theo

đúng quy định của Luật Hộ tịch và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Điều 2. Giao cho Phòng Tư pháp và UBND phường Đoàn Kết thực hiện

việc thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh số 182/2015 cấp ngày 22/06/2015 đảm bảo

theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND-

UBND thành phố, Trưởng phòng Tư pháp, Chủ tịch UBND phường Đoàn Kết

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tư pháp;

- TT HĐND-UBND thành phố (b/c);

- Trang Thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2024-01-12T14:47:33+0700

		2024-01-12T15:17:32+0700

		2024-01-12T15:17:32+0700

		2024-01-12T15:17:32+0700